
UCHWAŁA NR XXI/106/2012
RADY MIEJSKIEJ W SŁAWNIE

z dnia 6 czerwca 2012 r.

w sprawie odmowy przekazania zadania własnego 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 
1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 
116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 
1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 
223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28 poz. 142 i 146, Nr 40 poz. 
230, Nr 106 poz. 675 oraz z 2011 r. Nr 21 poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777 i Nr 149, poz. 
887) w związku z art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004r. Nr 
256, poz. 2572, Nr 273, poz. 2703 i Nr 281, poz. 2781, z 2005r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 
122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400 i Nr 249, poz. 2104, z 2006r. Nr 144, poz. 1043, 
Nr 208, poz. 1532 i Nr 227, poz. 1658, z 2007r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 
120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280, Nr 181, poz. 1292; z 2008r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917; 
z 2009r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241, Nr 219, poz. 1705, z 2010r. 
Nr 44, poz. 250, Nr 54, 320, Nr 127, poz. 857 i Nr 148, poz. 991 oraz z 2011r. Nr 106, poz. 662, Nr 112, 
poz. 654, Nr 149, poz. 887)Rada Miejska wSławnie uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Odmawia się przekazania Powiatowi Sławieńskiemu zadania własnego Gminy Miasto Sławno 
dotyczącego założenia i prowadzenia gimnazjum. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Id: 446D5492-1C5E-44E2-89E3-16D6D10EE8F9. Podpisany Strona 1 z 2
——————————————————————————————————————————————————



Uzasadnienie

Przewodniczący Rady Powiatu w Sławnie pismem z dnia 19 kwietnia 2012r. EK.0008.3.2012.II 
wystąpił o podjęcie przez Radę Miejską w Sławnie uchwały w sprawie przekazania Powiatowi 
Sławieńskiemu do realizacji zadania własnego, dotyczącego założenia i prowadzenia gimnazjum. 

Przepis art. 5 ust. 5 i dalsze ust. 5a-6d ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty 
(Dz.U. z 2004r. Nr 256, poz. 2572 ze zm.) stanowi podstawę podziału zadań oświatowych 
pomiędzy jednostki samorządu terytorialnego poszczególnych szczebli. W ramach tego podziału, 
gminom przypada w udziale zakładanie i prowadzenie publicznych przedszkoli, w tym z oddziałami 
integracyjnymi, przedszkoli specjalnych oraz innych form wychowania przedszkolnego, szkół 
podstawowych oraz gimnazjów, w tym z oddziałami integracyjnymi, z wyjątkiem szkół 
podstawowych specjalnych i gimnazjów specjalnych, szkół artystycznych oraz szkół przy zakładach 
karnych, zakładach poprawczych i schroniskach dla nieletnich (art. 5 ust. 5). Natomiast do powiatu 
należy zakładanie i prowadzenie publicznych szkół podstawowych specjalnych i gimnazjów 
specjalnych, szkół ponadgimnazjalnych, w tym z oddziałami integracyjnymi, szkół sportowych 
i mistrzostwa sportowego oraz placówek wymienionych w art. 2 pkt 3-5 i 7 z wyjątkiem szkół 
i placówek o znaczeniu regionalnym i ponadregionalnym, należy do zadań własnych powiatu, 
z zastrzeżeniem ust. 3c (art.5 ust. 5a). 

Przejęcie zadań publicznych uregulowane jest w przepisach ustrojowych samorządu 
terytorialnego i może się odbywać wyłącznie na zasadach w nich ustanowionych. Przepisy art. 
8 ust. 1, 2, 2a i art. 74 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym, dopuszczają wykonywanie przez 
gminę zadań z zakresu administracji rządowej, właściwości powiatu oraz województwa, a także 
możliwość zawierania porozumień międzygminnych w sprawie powierzenia w nich określonych 
przez nie zadań publicznych. Ustawa o samorządzie gminnym nie uprawnia natomiast gminy do 
powierzenia wykonywania należących do niej zadań publicznych powiatowi czy województwu. 
Natomiast przepis art. 4 ust. 5 ustawy o samorządzie powiatowym, dopuszcza przekazanie przez 
powiat jego zadań, a art. 5 ust. 1 umożliwia powiatowi przejęcie wykonywania zadań z zakresu 
administracji rządowej. Brak jest natomiast możliwości przejęcia przez powiat zadań gmin. 

Niedopuszczalne jest ograniczenie zadań własnych gminy i wyzbycie się ich poprzez przekazanie 
powiatowi. 

W tym stanie rzeczy brak jest podstaw prawnych uzasadniających podjęcie uchwały w sprawie 
przekazania Powiatowi Sławieńskiemu do realizacji zadania własnego, dotyczącego założenia 
i prowadzenia gimnazjum. 

Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

——————————————————————————————————————————————————
Strona 1 z 2Id: 446D5492-1C5E-44E2-89E3-16D6D10EE8F9. Podpisany




